

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	LOAZ TRADING & CONSULTING SRL	RNC/Cédula:	132098951
Fecha:	03/03/2025	RPE:	89413

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BOLÍGRAFOS, CALIBRE DE 034MM (MILÍMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1	POINTER	UNIDAD	15,000.00	RDS 6.14	0%	RDS -	RDS 6.14	RDS 92,100.00
2	CAJA CON GANCHOS PARA FOLDERS DE 7 CM. 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN. DOBLEZ CORREDIZO QUE IMPIDE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA. CON PESO DE 0.5 LIBRAS CON VARIACIÓN DE 0.1 POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA. LONGITUD DE 2-3/4". CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1.	NUSTAR	UNIDAD	2,300.00	RDS 53.30	18%	RDS 9.59	RDS 62.89	RDS 144,656.20
3	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, AZUL, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR AZUL, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	NUSTAR	UNIDAD	144.00	RDS 215.00	18%	RDS 38.70	RDS 253.70	RDS 36,532.80
4	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, NEGRA, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	NUSTAR	UNIDAD	144.00	RDS 215.00	18%	RDS 38.70	RDS 253.70	RDS 36,532.80
5	CINTA TRANSPARENTE, ADHESIVA, DE 2 PULGADAS DE ANCHO, CON DE 100 METROS DE LARGO, PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: PAQUETE DE 6 UNIDADES, EMBALADOS EN CAJA DE 36/1	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RDS 54.36	18%	RDS 9.78	RDS 64.14	RDS 55,421.11
6	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES	POINTER	UNIDAD	480.00	RDS 25.82	18%	RDS 4.65	RDS 30.47	RDS 14,624.45
7	DVD-R 4.7 GB 16X CON SU SOBRE, -R DISCO ÓPTICO PARA EL ALMACENAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN, SONIDOS Y DATOS, CON CAPACIDAD D EALMACENAMIENTO DE 4.7 GB (GIGA BYTES), HASTA 16X DE VELOCIDAD DE ESCRITURA, CON SOBRE INCLUIDO	MAXELL	UNIDAD	4,500.00	RDS 46.21	18%	RDS 8.32	RDS 54.53	RDS 245,375.10
8	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR AZUL INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RDS 12.45	18%	RDS 2.24	RDS 14.69	RDS 8,814.60
9	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR NEGRO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RDS 12.45	18%	RDS 2.24	RDS 14.69	RDS 8,814.60
10	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR ROJO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOR Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RDS 12.45	18%	RDS 2.24	RDS 14.69	RDS 8,814.60
11	FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA. TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" (PULGADAS). PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.	A&S	UNIDAD	160,000.00	RDS 2.04	18%	RDS 0.37	RDS 2.41	RDS 385,152.00

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.03-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	LOAZ TRADING & CONSULTING SRL	RNC/Cédula:	132098951
Fecha:	03/03/2025	RPE:	89413

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
12	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES.	POINTER	UNIDAD	500.00	RDS 182.13	18%	RDS 32.78	RDS 214.91	RDS 107,456.70
13	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.	BOSTICH	UNIDAD	30.00	RDS 1,767.00	18%	RDS 318.06	RDS 2,085.06	RDS 62,551.80
14	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS.	POINTER	UNIDAD	1,800.00	RDS 4.41		RDS -	RDS 4.41	RDS 7,938.00
15	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RDS 25.31	18%	RDS 4.56	RDS 29.87	RDS 25,804.05
16	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RDS 53.30	18%	RDS 9.59	RDS 62.89	RDS 54,340.42
19	PERFORADORA DE 2 HOYOS, CON UNA SOLA OPERACIÓN PERFORA HASTA 10 A 20 HOJAS. PRESENTACIÓN EN COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TOTALMENTE METÁLICA. REGLA INDICADORA PARA UNA PERFECTA UBICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS A PERFORAR. DEPÓSITO PARA ALMACENAR EL PAPEL PERFORADO.	NUSTAR	UNIDAD	300.00	RDS 251.43	18%	RDS 45.26	RDS 296.69	RDS 89,006.22
20	PORTA CLIPS METÁLICOS COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	NUSTAR	UNIDAD	480.00	RDS 47.57	18%	RDS 8.56	RDS 56.13	RDS 26,943.65
21	PORTA LÁPIZ METÁLICO, COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	POINTER	UNIDAD	450.00	RDS 66.62	18%	RDS 11.99	RDS 78.61	RDS 35,375.22
22	SACA GRAPAS, PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24/6 O 26/6 MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES	NUSTAR	UNIDAD	900.00	RDS 23.10	18%	RDS 4.16	RDS 27.26	RDS 24,532.20
23	SOBRES MANILA, PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10"X 13" (PULGADAS), SOLAPA ENGOMADA, PRESENTACION: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES.	CR	UNIDAD	12,000.00	RDS 4.78	18%	RDS 0.86	RDS 5.64	RDS 67,684.80
24	TIJERAS DE 7 PULGADAS, MANGO GRUESO, DIMENSIÓN 8.5 PULGADAS, PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD EMPAQUE: CAJA 24/1	NUSTAR	UNIDAD	300.00	RDS 39.41	18%	RDS 7.09	RDS 46.50	RDS 13,951.14

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.03-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	LOAZ TRADING & CONSULTING SRL	RNC/Cédula:	132098951
Fecha:	03/03/2025	RPE:	89413

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
25	TINTA EN GOTERO PARA SELLOS PRE-ENTITADO, COLOR AZUL (GOTERO DE 2 ONZAS)	TRODAT	UNIDAD	360.00	RDS 319.41	18%	RDS 57.49	RDS 376.90	RDS 135,685.37
SUBTOTAL								RDS	1,445,859.88
TOTAL ITBIS								RDS	242,247.94

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO SIETE PESOS DOMINICANOS CON 82/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 1,688,107.82
---	--	---	------------------

Miguel Azar	 
-------------	---

Firma y Sello